


KUTIPAN :  Surat Keputusan Rektor 
                    Universitas Al-Irsyad Cilacap 

 
Nomor  :  611/339.10/03.3.1.3                       Tanggal : 26 Februari 2024 
 

 
REKTOR UNIVERSITAS AL-IRSYAD CILACAP 

 
Membaca : dsb 
Menimbang : dsb 
Mengingat : dsb 
 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan bahwa :   

1. Nama : Sutarno,  S.ST., M.Kes. 

2. NIP/NP : 10310 96 177 

3. NIDN/NIDK/NUP : 0614067203 

Diangkat dan diserahi tugas memberi mata kuliah : 

4. Program Studi : Ilmu Keperawatan Program Sarjana (Kelas Alih Jenjang) 

5. Jabatan : Dosen Tetap 

6. Besarnya Honorarium : Pasal 24 ayat 2 poin d SK.Yayasan Sosial Al-Irsyad Cilacap 

   Nomor : 400/470.1/02.3 tanggal 01 September 2020 

7. Mata Kuliah : 

 

NO MATA KULIAH SMT 
SKS 

TOTAL 
SKS 

AMPU 
JUMLAH 
KELAS 

 
1. 
 

2. 
 

 
Terapi Komplementer Penyakit Tidak Menular dan 
Kronis  
Keperawatan Paliatif 
 

 
II 
 

II 
 

 
2 
 
2 
 

 
1 
 
1 
 

 
2 
 
2 
 

 
8. Pada   : Semester Genap 2023/2024, tanggal 14 Maret s.d 30 Agustus 2024 

9. Keterangan  : - 

 
Dengan ketentuan, bahwa segala sesuatu akan diubah dan diperhitungkan kembali sebagaimana mestinya, 
apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam keputusan ini. 
 
 
 Sesuai dengan daftar tersebut 

                                                                                                                             
Rektor, 
 
 
 
 
Sarwa, AMK., S.Pd., M.Kes 
NIP. 10310  96  191  

         
Kepada. 
 

Yth. Sutarno,  S.ST., M.Kes. 

 

 

 

 
 
 
  



Pert. Waktu Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir %

1 Jumat, 3 Mei 2024
13:00 - 13:30

Konsep Komunikasi

Konsep Komunikasi

SUTARNO Online 56 100.00

2 Jumat, 3 Mei 2024
14:00 - 14:30

Konsep Kehilangan

Konsep Kehilangan

SUTARNO Online 56 100.00

3 Jumat, 3 Mei 2024
15:30 - 16:00

Menyampaikan berita buruk

Menyampaikan berita buruk

SUTARNO Online 56 100.00

4 Jumat, 31 Mei 2024
13:00 - 13:30

Terapi Komplementer Klien dengan paliatif care

Terapi Komplementer Klien dengan paliatif care

SUTARNO Online 56 100.00

5 Jumat, 31 Mei 2024
14:00 - 14:30

Akupresur

Akupresur

SUTARNO Online 56 100.00

6 Jumat, 7 Jun 2024
13:00 - 13:30

Terapi Murotal

Terapi Murotal

SUTARNO Online 56 100.00

7 Jumat, 7 Jun 2024
14:00 - 14:30

Bekam

Bekam

SUTARNO Online 56 100.00

8 Sabtu, 15 Jun 2024
08:00 - 08:30

Spiritual hipnoterapi: memaahkan

Spiritual hipnoterapi: memaahkan

SUTARNO Online 56 100.00

9 Sabtu, 15 Jun 2024
09:00 - 09:30

Hipnosis 5 Jari

Hipnosis 5 Jari

SUTARNO Online 56 100.00

10 Sabtu, 15 Jun 2024
10:00 - 10:30

Aroma Terapi

Aroma Terapi

SUTARNO Online 56 100.00

Program Studi

Mata Kuliah

Periode Genap 2023/2024

Kelas/Semester A / II

S1 – Ilmu Keperawatan

KEPERAWATAN PALIATIF - 2 SKS



8/11/24, 6:38 AM Laporan Hasil Presensi Dosen

https://universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensidosen 1/1

ISI PRESENSI DOSEN
ILMU KEPERAWATAN

2023 GENAP

Mata kuliah : WTA223142 - KEPERAWATAN PALIATIF Nama Kelas : 2AT

No NIP NAMA

TATAP MUKA

23
Mar
2024

23
Mar
2024

29
Mar
2024

29
Mar
2024

20
Apr
2024

20
Apr
2024

3
Mei

2024

3
Mei

2024

3
Mei

2024

4
Mei

2024

31
Mei

2024

31
Mei

2024

7
Jun
2024

7
Jun
2024

14
Jun
2024

14
Jun
2024

15
Jun
2024

15
Jun
2024

15
Jun
2024

1 0620107401 SUKO PRANOWO, M.Kep., Ns. H H H H                

2 0614067203 SUTARNO       H H H  H H H H   H H H

3 0620067501 YUNI SAPTO EDHY RAHAYU     H H    H          



8/11/24, 6:40 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 1/4

ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023 GENAP

Mata kuliah : WTA223142 - KEPERAWATAN PALIATIF Nama Kelas : 2AT

No NIM NAMA

TATAP MUKA

23
Mar
2024

23
Mar
2024

29
Mar
2024

29
Mar
2024

20
Apr
2024

20
Apr
2024

3
Mei

2024

3
Mei

2024

3
Mei

2024

4
Mei

2024

31
Mei

2024

31
Mei

2024

7
Jun
2024

7
Jun
2024

14
Jun
2024

14
Jun
2024

15
Jun
2024

15
Jun
2024

15
Jun
2024

Peserta Reguler

1 31121231001 SITI BAROKAH H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

2 31121231002 DENI IRAWAN H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

3 31121231003
SINGGIH RATNA
IDA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

4 31121231004
LATIFAH NUR
AZALIA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

5 31121231005
ANNA FITROTUN
NISA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

6 31121231006 SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

7 31121231009 DAVID HIDAYAT H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

8 31121231010
REZA ADITIYA
SAPUTRA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

9 31121231011
PRADITA
WULANDARI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

10 31121231012
MUSTOFA
MAARIF
ZIREGAR

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

11 31121231014
RISA YULIANIE
UTAMI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

12 31121231018
RENGGANIS
KORNELIS

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

13 31121231020
WILDA ISNAYNI
ANAQAH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

14 31121231021
RAFIKA
NURCAHYANI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

15 31121231022
IKA NUR
SAWENDAH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

16 31121231023
RUMANTI
NINGSIH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

17 31121231024 ISWANTI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H



8/11/24, 6:40 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 2/4

18 31121231025
REZA
MA'LUFIANA
ZUHRI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

19 31121231026
DESI EFI
TRIYANINGSIH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

20 31121231027
SALIS NUR
HANAFI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

21 31121231028
RENINDA YULIA
SETIA NINGRUM

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

22 31121231029 ROFIK ABRORI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

23 31121231031
ARDI RO'SI YOGA
KUSUMA

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

24 31121231033
AULIA
MIFDHATUL
JANNAH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

25 31121231034
NANI SEPTIANA
WARDANI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

26 31121231037
NURUL OKTY
PANGESTU

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

27 31121231039
SEPTIAN DWI
ANGGORO

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

28 31121231040
SIFA
NURKHOLIFAH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

29 31121231041 AGUS RIYADI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

30 31121231042 TASUN H H H H H H H H H H H H H H H H H H H



8/11/24, 6:40 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 3/4

ISI PRESENSI MAHASISWA
ILMU KEPERAWATAN

2023 GENAP

Mata kuliah : WTA223142 - KEPERAWATAN PALIATIF Nama Kelas : 2AT

No NIM NAMA

TATAP MUKA

23
Mar
2024

23
Mar
2024

29
Mar
2024

29
Mar
2024

20
Apr
2024

20
Apr
2024

3
Mei

2024

3
Mei

2024

3
Mei

2024

4
Mei

2024

31
Mei

2024

31
Mei

2024

7
Jun
2024

7
Jun
2024

14
Jun
2024

14
Jun
2024

15
Jun
2024

15
Jun
2024

15
Jun
2024

Peserta Reguler

31 31121231043
RETNO
WINARSIH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

32 31121231044 SITI KURNIATI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

33 31121231045 M. SUWARNO H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

34 31121231046 SRI WINARNI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

35 31121231047 SAIRIN H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

36 31121231048 ANA KOMARIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

37 31121231049 YANI IRAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

38 31121231050 ERIK SUJATMIKO H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

39 31121231051 SUBECHI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

40 31121231053 SUMIYATI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

41 31121231054 ARIYADI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

42 31121231055 SITI MUTMAINAH H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

43 31121231056 RUSMIYATI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

44 31121231057
ANDRA
NUGRAHENI
JATININGTIYAS

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

45 31121231058
SALWA NABILA
PUTRI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

46 31121231060
SYARAH
NURLATIFAH

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

47 31121231061 MUSTAKIM H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

48 31121231062
NIMAS
WULANDARI

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

49 31121231063
RAIHAN ANGGA
FADIL

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

50 31121231064 SETIAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H



8/11/24, 6:40 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://universitasalirsyad.siakadcloud.com/siakad/rep_isiabsensi 4/4

51 31121231065 MUNTOHAR H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

52 31121231066 SAPUN H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

53 31121231067 BAKTI AFRIATUN H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

54 31121231068
INTHAN FESILBI
YOVI DELIA
FEMICO

H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

55 31121231069 TITIN DWIANTARI H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

56 31121231070 FAYAS FULLOH H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : ILMU KEPERAWATAN

PERIODE : 2023 GENAP

Mata kuliah : KEPERAWATAN PALIATIF Nama Kelas : 2A
Kode Mata kuliah : WTA223142 SKS : 2

No. NIM Nama Peserta
QUIZ TIME

BASED TUGAS UTS UAS TUGAS

10% PROJEK
25% 10% 15% 15% KELOMPOK 25%

1 31121231001 SITI BAROKAH 85 90 88 92 90 85

2 31121231002 DENI IRAWAN 75 80 78 95 90 85

3 31121231003 SINGGIH RATNA IDA 75 80 78 95 90 85

4 31121231004 LATIFAH NUR AZALIA 85 80 83 95 90 85

5 31121231005 ANNA FITROTUN NISA 75 90 83 73 90 85

6 31121231006 SAFITRI 80 80 80 95 90 85

7 31121231009 DAVID HIDAYAT 75 80 78 0 90 85

8 31121231010 REZA ADITIYA SAPUTRA 85 80 83 95 95 85

9 31121231011 PRADITA WULANDARI 75 80 78 95 95 85

10 31121231012 MUSTOFA MAARIF ZIREGAR 85 80 83 95 90 85

11 31121231014 RISA YULIANIE UTAMI 75 80 78 80 90 85

12 31121231018 RENGGANIS KORNELIS 75 80 78 95 89 85

13 31121231020 WILDA ISNAYNI ANAQAH 75 90 83 87 88 85

14 31121231021 RAFIKA NURCAHYANI 75 90 83 67 73 85

15 31121231022 IKA NUR SAWENDAH 80 80 80 71 90 85

16 31121231023 RUMANTI NINGSIH 80 90 85 95 90 85

17 31121231024 ISWANTI 80 90 85 92 88 85

18 31121231025 REZA MA'LUFIANA ZUHRI 75 80 78 90 90 85

19 31121231026 DESI EFI TRIYANINGSIH 75 80 78 72 95 85

20 31121231027 SALIS NUR HANAFI 75 80 78 0 0 85

21 31121231028 RENINDA YULIA SETIA NINGRUM 75 80 78 85 90 85

22 31121231029 ROFIK ABRORI 85 80 83 73 90 85

23 31121231031 ARDI RO'SI YOGA KUSUMA 75 80 78 95 90 85

24 31121231033 AULIA MIFDHATUL JANNAH 80 90 85 78 90 85

25 31121231034 NANI SEPTIANA WARDANI 75 80 78 75 85 85

26 31121231037 NURUL OKTY PANGESTU 75 80 78 75 90 85

27 31121231039 SEPTIAN DWI ANGGORO 75 80 78 95 95 85

28 31121231040 SIFA NURKHOLIFAH 80 80 80 95 90 85

29 31121231041 AGUS RIYADI 80 80 80 78 64 85

30 31121231042 TASUN 75 90 83 85 75 85

31 31121231043 RETNO WINARSIH 75 80 78 95 92 85

32 31121231044 SITI KURNIATI 75 80 78 95 92 85

33 31121231045 M. SUWARNO 75 80 78 95 92 85

34 31121231046 SRI WINARNI 75 90 83 60 79 85

35 31121231047 SAIRIN 75 80 78 75 88 85



36 31121231048 ANA KOMARIYAH 80 90 85 90 90 85

37 31121231049 YANI IRAWATI 75 80 78 80 92 85

38 31121231050 ERIK SUJATMIKO 80 90 85 85 90 85

39 31121231051 SUBECHI 80 90 85 75 95 85

40 31121231053 SUMIYATI,A.MK 75 80 78 95 90 85

41 31121231054 ARIYADI 75 80 78 80 90 85

42 31121231055 SITI MUTMAINAH 75 80 78 75 90 85

43 31121231056 RUSMIYATI 85 90 88 85 90 85

44 31121231057 ANDRA NUGRAHENI
JATININGTIYAS 85 90 88 80 90 85

45 31121231058 SALWA NABILA PUTRI 75 80 78 0 73 85

46 31121231060 SYARAH NURLATIFAH 75 80 78 95 90 85

47 31121231061 MUSTAKIM 80 80 80 95 72 85

48 31121231062 NIMAS WULANDARI 75 80 78 95 90 85

49 31121231063 RAIHAN ANGGA FADIL 75 80 78 60 81 85

50 31121231064 SETIAWATI 75 90 83 90 92 85

51 31121231065 MUNTOHAR 75 80 78 90 95 85

52 31121231066 SAPUN 75 80 78 85 90 85

53 31121231067 BAKTI AFRIATUN 75 80 78 95 92 85

54 31121231068 INTHAN FESILBI YOVI DELIA
FEMICO 75 90 83 85 85 85

55 31121231069 TITIN DWIANTARI 75 80 78 95 85 85
56 31121231070 FAYAS FULLOH 70 65 78 62 65 85

Rata-rata nilai kelas 77.14 82.59 80.45 80.80 86.29 85.00
Paraf Dosen :

Sutarno


	Sutarno_2324GenapS1KepAljen1.pdf
	JURNAL A ADA KOP.pdf
	Presensi Dosen.pdf
	Presensi Mahasiswa.pdf
	NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA(6).pdf

